

Legionowo, 25 czerwca 2026 r.

**Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu
i informacje Starosty Legionowskiego
na XXV Sesję Rady Powiatu w dniu 29 czerwca 2026 r.**

*W okresie między sesjami odbyło się 5 posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach:
25 maja oraz 2, 9, 16 i 23 czerwca br. na których Zarząd:*

Podjął uchwały w sprawie:

- zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2026,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2026 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dochodów organu Powiatu Legionowskiego na 2026 rok,
- w sprawie przekazania uprawnień dyrektorowi Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięcia zamieszczonego w Wieloletniej Prognozie Finansowej,
- zmiany uchwały Nr 1/2026 Zarządu Powiatu w Legionowie z dnia 8 stycznia 2026 r. w sprawie przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych oraz kierownikowi samorządowego zakładu budżetowego Powiatu Legionowskiego do dokonywania w ich planach finansowych przeniesień planowanych wydatków bieżących w 2026 roku,
- zmiany uchwały Nr 2/2026 Zarządu Powiatu w Legionowie z dnia 8 stycznia 2026 r. w sprawie przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Legionowskiego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 2026 i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania poszczególnych jednostek i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy 2026, z wyjątkiem umów, z których wynikają zobowiązania zaliczane do tytułu dłużnego,
- zmiany uchwały Nr 87/2018 Zarządu Powiatu w Legionowie z dnia 20 kwietnia 2018 r. w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorom jednostek organizacyjnych Powiatu Legionowskiego do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny,
- udzielenia upoważnienia Pani Annie Żarnowieckiej Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie,
- zmiany uchwały w sprawie przyznania dofinansowania na wspieranie rozwoju sportu w powiecie legionowskim w 2026 r.,
- wydania opinii w sprawie zaliczenia części ulicy Rajskiej i Sielskiej, położonej we wsi Chotomów do drogi kategorii gminnej,

- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na świadczenie usługi kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad budową i przebudową przejść dla pieszych w drogach powiatowych w ramach zadania pn. „Przebudowa przejść dla pieszych w drogach powiatowych”,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na świadczenie usługi nadzoru inwestorskiego nad budową klimatyzacji w budynku Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej w Legionowie,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę pojazdów,
- ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie,
- przyjęcia diagnozy potrzeb Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie,
- określenia formy przekazywania sprawozdań w zakresie sprawozdawczości budżetowej oraz sprawozdawczości w zakresie operacji finansowych przez kierowników podległych jednostek organizacyjnych,
- powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego na dzień 1 lipca 2026 r.,
- powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego na dzień 13 lipca 2026 r.,
- przekazania w drodze darowizny mienia zakupionego w ramach projektu pn. „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19” oraz udzielenia upoważnienia,
- ogłoszenia konkursu na powierzenie realizacji zadania publicznego pn. "Upowszechnianie strzelectwa sportowego i doskonalenie umiejętności orientacji w terenie wśród uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski" oraz powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych w tym konkursie,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na rozbudowę drogi powiatowej nr 1805W w Gminie Serock, w zakresie budowy jezdni – II etap, w km 0+374 do 0+824, w ramach zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz rozbudowa drogi powiatowej Nr 1805W ul. Nasielska na odcinku od drogi powiatowej Nr 1807W do drogi wojewódzkiej nr 622 w Gminie Serock”,
- unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pn. "Profilaktyka ochrony zdrowia psychicznego - zapobieganie zaburzeniom psychicznym dzieci i młodzieży z terenu powiatu legionowskiego w roku 2026",
- unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pn. "Profilaktyka ochrony zdrowia psychicznego - zapobieganie zaburzeniom psychicznym pełnoletnim mieszkańcom powiatu legionowskiego w roku 2026".

Przyjął 3 projekty uchwał Rady Powiatu:

- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 127/XIX/2025 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2026,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2026-2035,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia stanowiska wyrażającego poparcie dla potrzeby wdrożenia rozwiązań metropolitalnych w metropolii warszawskiej.

Umowy i porozumienia zawarte między sesjami Rady Powiatu

W omawianym okresie zawarto następujące umowy:

1. 14 maja 2026 r. z Kołem Gospodyń Wiejskich „Stanisławowski Raj” w zakresie realizacji zadania publicznego pod tytułem: Promocja lokalnych tradycji kulinarnych podczas festynu rodzinnego „Matczyna Niedziela”.
2. 15 maja 2026 r. z firmą Usługi Informatyczne INFO-SYSTEM Roman i Tadeusz Groszek z siedzibą w Legionowie w zakresie wdrożenia licencji programu UMOWY FV.
3. 20 maja 2026 r. z Gminą Nieporęt w zakresie udzielenia pomocy finansowej Gminie w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na organizację otwartej (niebiletowanej) imprezy kulturalnej pod nazwą „Święto Gminy Nieporęt”.
4. 21 maja 2026 r. z PGE Obrót S.A. w zakresie sprzedaży energii elektrycznej oraz świadczenia usług dystrybucji do punktu poboru energii zlokalizowanego przy ul. Jagiellońskiej w Legionowie.
5. 29 maja 2026 r. z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Legionowie w zakresie określenia zasad współorganizacji wydarzenia kulturalnego pod nazwą „46. Dni Legionowa”.
6. 29 maja 2026 r. z firmą HENWAR z siedzibą w Warszawie w zakresie zakupu przedłużenia licencji na oprogramowanie Annual Basic Maintenance Renewal – oprogramowanie służące do backupu platformy wirtualnej.
7. 2 czerwca 2026 r. z firmą GEOBID sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach w zakresie świadczenia usług wsparcia technicznego i aktualizacji serwisu internetowego GEOPORTAL.
8. 9 czerwca 2026 r. z firmą HENWAR z siedzibą w Warszawie w zakresie przedłużenia gwarancji producenta Dell na okres 24 miesięcy dla serwera Dell PowerEdge.
9. 10 czerwca 2026 r. z firmą Bereda sp. z o.o. z siedzibą w Radzyminie w zakresie demontażu, przeniesienia oraz montażu w nowej lokalizacji systemów regałów przesuwanych stanowiących wyposażenie budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie.
10. 16 czerwca 2026 r. z firmą Soft360 sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu w zakresie zakupu rocznego abonamentu na oprogramowanie Photoshop.

Zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr 26/2026 z 15 maja 2026 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na stanowisko urzędnicze ds. zarządzania ruchem.
2. Zarządzenie Nr 27/2026 z 11 czerwca 2026 r. w sprawie wprowadzenia do stosowania Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego dla budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie oraz zatwierdzenia jej aktualizacji.
3. Zarządzenie Nr 28/2026 z 12 czerwca 2026 r. w sprawie zasad działania Biura Rzeczy Znalezionych w Starostwie Powiatowym w Legionowie.
4. Zarządzenie Nr 29/2026 z 12 czerwca 2026 r. zmieniające zarządzenie Nr 9/2013 w sprawie wprowadzenia Regulaminu Wynagradzania Pracowników Starostwa Powiatowego w Legionowie.
5. Zarządzenie Nr 30/2026 z 16 czerwca 2026 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą na stanowisku urzędniczym.
6. Zarządzenie Nr 31/2026 z dnia 16 czerwca 2026 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą na stanowisku urzędniczym.

Sprawozdanie z pracy Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy

Realizacja spraw związanych z nowymi wnioskami lub podpisanymi umowami o dofinansowanie projektów

1. Kolejny, już trzeci wniosek Powiatu Legionowskiego składany w ramach Wojewódzkiego Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, uzyskał dofinansowanie. W ramach naboru z Obszaru II – zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw, wnioskowano o dofinansowanie zakupu 15 mobilnych agregatów prądotwórczych o różnej mocy na potrzeby zabezpieczania jednostek organizacyjnych powiatu. Całkowita wartość dotacji wyniosła 859 200,00 zł i obejmuje 80% kosztów kwalifikowanych zadania.
2. W związku z ogłoszonym przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych konkursem, w ramach Działania 5.5 Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, złożony został wniosek o dofinansowanie zadania pn. *Opracowanie dokumentacji projektowej oraz przebudowa i adaptacja części budynku B Starostwa Powiatowego w Legionowie na potrzeby bazy warsztatu gastronomicznego Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie*. Wniosek opiewa na kwotę wydatków kwalifikowanych w wysokości 4 596 060,99 zł, a powiat wnioskuje o 85% tej wartości (dofinansowanie UE i Budżet Państwa). Istotnym jest, iż projekt ten jest już współfinansowany ze środków Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej, jednakże zakres projektu ujęty we wniosku o dofinansowanie w ramach FEM nie pokrywa się z częścią projektu finansowanego z MCPS.
3. Przedszkole Specjalne działające w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie uczestniczyło w projekcie *„Liderki i liderzy przedszkolnej edukacji cyfrowej Mazowsze”*, realizowanym przez Stowarzyszenie ROBISZ TO w partnerstwie z m. st. Warszawa oraz Fundacją ProCultura. Celem przedsięwzięcia jest rozwój kompetencji cyfrowych nauczycieli wychowania przedszkolnego oraz doposażenie placówek w nowoczesne pomoce dydaktyczne. W ramach projektu dwie nauczycielki Przedszkola Specjalnego ukończyły szkolenie obejmujące praktyczne wykorzystanie nowoczesnych technologii w edukacji przedszkolnej. Drugim etapem projektu był nabór wniosków o przyznanie grantów na doposażenie placówek wychowania przedszkolnego w nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne. Przedszkole Specjalne złożyło wniosek grantowy, który uzyskał pozytywną ocenę. W rezultacie placówce przyznano grant w wysokości 6 366,00 zł, przeznaczony na zakup 5 nowoczesnych tabletów wykorzystywanych podczas zajęć edukacyjnych i terapeutycznych. Projekt finansowany jest w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).

Zadania z zakresu polityki rozwoju i inne zadania realizowane przez Wydział

1. Wydział prowadzi sprawy związane z obsługą bezpłatnych, powiatowych linii autobusowych (7P, 8P, 9P, 10P i 11P). Od 2 czerwca linia 7P kursuje już po docelowej trasie, a liczba kursów została zwiększona do 14 kursów w dni powszednie i 4 kursów w soboty. Z kolei od 30 czerwca zamykany jest, w związku z pracami prowadzonymi na DK61, wlot w DW632 w Michałowie – Regionowie. W związku z powyższym autobusy linii 10P pojadą trasą zastępczą (objazd przez ul. Polną). Na bieżąco, we współpracy z Gminą Nieporęt trwają prace nad określeniem ostatecznego rozkładu jazdy dla linii 12P, która ruszy od 1 sierpnia 2026 roku na trasie Nieporęt – Aleksandrów – Stanisławów Pierwszy – Michałów-Grabina – Józefów – Legionowo (przewiduje się 13 kursów w dni powszednie i 4 kursy w soboty).

2. Wydział uczestniczy również w pracach koordynujących inwestycje ponadpowiatowe, realizowane na terenie naszego powiatu. Jak zapewnia GDDKiA, harmonogram realizacji zadania związanego z rozbudową DK 61 zostanie utrzymany. Wiadukt w Zegrzu Południowym powinien zostać udostępniony do ruchu w listopadzie 2026 r. (jedna jezdnia), natomiast w grudniu powinien zostać uruchomiony w kształcie docelowym (dwie jezdnie w każdym kierunku).

W ramach zamówień publicznych

W omawianym okresie Zespół ds. Zamówień Publicznych pracował nad ogłoszeniem, przeprowadzeniem oraz udzieleniem zamówień publicznych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2026 r. poz. 793), w tym nad postępowaniami:

1. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Budowa urządzeń zabezpieczających przed hałasem w drodze powiatowej Nr 1825W (ul. Krakowska) w Legionowie w formule „zaprojektuj i wybuduj”, nr sprawy ZPU.272.14.2026* – w dniu 19 maja br. została zawarta umowa z Chocolate KMCS Design Krystian Stefański; My Way Krystian Stefański, Szydłowice 63, 88-140 Gniewkowo, na kwotę 1.135.290,00 zł.
2. Przetarg nieograniczony pn.: *Dostawa sprzętu komputerowego na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie oraz Jednostek Podległych, nr sprawy ZPU.272.20.2026* – postępowanie jest podzielone na dwie części:
 - w części nr 1 w dniu 3 czerwca br. została zawarta umowa z Domino Computer Jarosław Myśliński, ul. Wrzosowa 41, 05-119 Legionowo, na kwotę 622.485,46 zł,
 - w części nr 2 w dniu 9 czerwca br. została zawarta umowa z Merkator sp. z o.o., ul. Św. Jacka Odrowąża 15, 03-310 Warszawa, na kwotę 53.311,89 zł.
3. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Budowa i przebudowa przejść dla pieszych w drogach powiatowych w ramach zadania pn. „Przebudowa przejść dla pieszych w drogach powiatowych”, nr sprawy ZPU.272.21.2026* – postępowanie jest podzielone na sześć części. W dniu 3 czerwca br. zostały zawarte umowy firmą ROBOTY ZIEMNE-BUDOWLANE JANUSZ MRÓZ, ul. Sobieskiego 41 lok. 30, 05-120 Legionowo:
 - w części nr 1 na kwotę 129.900,00 zł,
 - w części nr 2 na kwotę 129.900,00 zł,
 - w części nr 3 na kwotę 154.900,00 zł,
 - w części nr 4 na kwotę 189.900,00 zł,
 - w części nr 5 na kwotę 269.900,00 zł,
 - w części nr 6 na kwotę 169.900,00 zł.
4. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej Nr 1823W ul. Suwalna z drogą powiatową Nr 1824W ul. Szarych Szeregów w Gminie Legionowo i Wieliszew, nr sprawy ZPU.272.22.2026* – postępowanie zostało unieważnione, ponieważ cena najkorzystniejszej oferty przekracza kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie przedmiotowego zamówienia.
5. przetarg nieograniczony pn.: *Dostawa serwerów i zasilacza awaryjnego UPS na potrzeby Starostwa Powiatowego i Jednostek Podległych, nr sprawy ZPU.272.23.2026* – postępowanie jest podzielone na dwie części:
 - w części 1 jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Smart Technology sp. z o.o., ul. Stanisława Dubois 114/116, 93-465 Łódź z ceną 524.349,00 zł,
 - w części 2 jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Smart Technology sp. z o.o., ul. Stanisława Dubois 114/116, 93-465 Łódź z ceną 29. 889,00 zł.
6. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Dostawa zeroemisyjnych pojazdów elektrycznych typu kombivan oraz pojazdu zasilanego benzyną lub olejem*

napędowym typu furgon, nr sprawy ZPU.272.24.2026 – w części nr 3 postępowania jako najkorzystniejszą wybrano ofertę złożoną przez PUH ZDUNEK sp. z o.o., ul. Miałki Szlak 43/45, 80-717 Gdańsk, z ceną 122.752,00 zł. Dwie pozostałe części zostały unieważnione i ponownie przeprowadzone w postępowaniu ZPU.272.31.2026.

7. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Świadczenie usługi kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad budową urządzeń zabezpieczających przed hałasem w drodze powiatowej Nr 1825W (ul. Krakowska) w Legionowie w formule „zaprojektuj i wybuduj, nr sprawy ZPU.272.25.2026 – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez SBP-BUD Sylwia Bisek, ul. Chełmżyńska 196B m. 33, 04-464 Warszawa, z ceną 17.097,00 zł.*
8. Przetarg nieograniczony pn.: *Wykonanie prac z zakresu zimowego utrzymania dróg kategorii powiatowej na terenie Powiatu Legionowskiego w sezonie zimowym 2026/2027, nr sprawy ZPU.272.29.2026 – postępowanie jest podzielone na trzy części, na wszystkie wpłynęły oferty. Trwa ocena ofert.*
9. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Świadczenie usługi kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad budową i przebudową przejść dla pieszych w drogach powiatowych, nr sprawy ZPU.272.30.2026 – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez SBP-BUD Sylwia Bisek, ul. Chełmżyńska 196B m. 33, 04-464 Warszawa, z ceną 18.450,00 zł. Wcześniej prowadzone postępowanie w tej sprawie (ZPU.272.26.2026) zostało unieważnione z powodu braku wystarczających środków finansowych.*
10. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Dostawa zeroemisyjnych pojazdów elektrycznych typu kombivan, nr sprawy ZPU.272.31.2026 – postępowanie jest podzielone na dwie części:*
 - w części 1 jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez W&J Wiśniewski sp. z o.o. ul. 3-go Maja 40, 05-080 Mościska, z ceną 149.000,00 zł,
 - w części 2 jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Budmat Auto 3 sp. z o.o., ul. Bielska 55, 09-400 Płock, z ceną 142.434,00 zł.
11. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Świadczenie usługi nadzoru inwestorskiego nad budową klimatyzacji w budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie ZPU.272.32.2026 – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez MW PROJEKT Marta Romatowska-Kania, ul. Łąkowa 16, Stanisławów Drugi, 05-119 Legionowo z ceną 10 578,00 zł. Wcześniej prowadzone postępowanie w tej sprawie (ZPU.272.28.2026) zostało unieważnione z powodu braku wystarczających środków finansowych.*
12. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Przebudowa drogi powiatowej Nr 1819W ul. T. Kościuszki w Legionowie w zakresie budowy odwodnienia miejscowego, w ramach zadania pn. „Projekty i budowa odwodnienia miejscowego dróg powiatowych oraz skrzyżowań”, nr sprawy ZPU.272.33.2026 – 25 czerwca 2026 r. do godz. 12:00.*

Działalność Wydziału Edukacji

1. W dniu 29 maja br. do Kuratorium Oświaty w Warszawie został złożony wniosek o wsparcie finansowe na ogólną kwotę 42 573,90 zł w ramach rządowego programu wspierania organów prowadzących szkoły i placówki w rozwijaniu umiejętności cyfrowych dzieci i młodzieży na lata 2025-2029 – „Cyfrowy Uczeń”, wniosek dotyczył Przedszkola Specjalnego i Szkoły Podstawowej Specjalnej w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie.
2. W Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Serocku odbyło się podsumowanie projektu „Profesjonalnie w Europie: innowacje w logistyce i gastronomii”. Spotkanie było okazją do podsumowania zdobytych przez uczniów w czasie praktyk zagranicznych doświadczeń, podzielenia się wrażeniami z pobytu w Grecji oraz integracji społeczności szkolnej.

Przedsięwzięcie „Profesjonalnie w Europie: Innowacje w logistyce i gastronomii” o numerze 2025-1-PL01-KA122-VET-000312191 realizowane było w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego (VET-2)” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego+.

3. W dniu 11 czerwca br. Starosta Legionowski Roman Smogorzewski oraz wicestarosta Konrad Michalski podpisali z przedstawicielem Związku Cyfrowa Polska porozumienie w sprawie realizacji IT Fitness Test we wszystkich szkołach prowadzonych przez Powiat. Jako pierwsi do testu przystąpili uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie. W wydarzeniu uczestniczył m.in. wicepremier i minister cyfryzacji Krzysztof Gawkowski. Dzięki realizacji testów we wszystkich szkołach prowadzonych przez Powiat możliwe będzie lepsze diagnozowanie potrzeb uczniów oraz rozwijanie kompetencji niezbędnych do nauki, pracy i bezpiecznego funkcjonowania w cyfrowym świecie.
4. W dniu 17 czerwca br. odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski. Jednym z jego punktów było szkolenie pt. „Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i nadliczbowe”, które prowadził radca prawny i redaktor Portalu Oświatowego pan Michał Kowalski. Podczas spotkania omówiono również kwestie związane z rekrutacją do szkół ponadpodstawowych, awansem zawodowym nauczycieli oraz bieżącym funkcjonowaniem placówek oświatowych.

Zadania realizowane przez Wydział Kultury i Promocji

1. Wydano 197. numer powiatowego informatora „Kurier”, który dystrybuowany jest na terenie Powiatu. Numer 198 w przygotowaniu.
2. Na stronie internetowej oraz portalach społecznościowych zamieszczane są materiały wideo dotyczące ważnych dla mieszkańców kwestii i wydarzeń.
3. Na bieżąco aktualizowane są oficjalne profile zarządzane przez powiat w mediach społecznościowych oraz strona internetowa.
4. Na bieżąco obsługiwana jest Odznaka Turystycznego Szlaku Polski Walczącej – weryfikacja osiągnięć i wydawanie odznak.
5. Na bieżąco publikowane są alerty pogodowe IMGW oraz komunikaty Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim.
6. Na bieżąco wykonywany jest serwis fotograficzny na potrzeby przygotowania informacji o działalności powiatu.
7. Zapewniono obsługę fotograficzną następujących wydarzeń objętych patronatem Starosty Legionowskiego lub współorganizowanych przez Powiat Legionowski, jak również dotyczących działalności jednostek organizacyjnych Powiatu: Otwarcie Altany Chińskiej, MIMS Siatkówka, Dzień Grecki w PZSP w Serocku, 40-lecie SP nr 8, Memoriał Augustynowicza, Wieliszewskie Wianki, Legionowska Dycha, Konferencja Onkologiczna, Święto Gminy Nieporęt, 83. rocznica śmierci podchorążych Alfry i Skiby, spotkanie dyrektorów szkół, obrączkowanie pustulek, spotkanie senioralne w DPS „Kombatant”, Warsztaty Witrażu i Mozaiki, Bezpieczne Mazowsze nad Wodą, 10-lecie WTZ św. Rity, Murph Challenge, podpisanie umów na dofinansowania w Radzyminie, PIK stan prac na budowie, Festiwal „Wiosenne Czarowanie” – belgijka na rondzie, Konferencja DON, Test Kompetencji Cyfrowych, zajęcia przyrodnicze WŚ.
8. Rzecznik prasowy na bieżąco udziela odpowiedzi na pytania mediów.
9. Na bieżąco aktualizowana jest aplikacja turystyczna Powiat Legionowski oraz wysyłane są powiadomienia typu „push” do jej użytkowników.
10. Na bieżąco redagowany jest portal turystyczny jezioro.zegrzynskie.pl.

11. Zorganizowano stoisko promocyjne Powiatu Legionowskiego podczas Dni Legionowa.
12. Zorganizowano stoisko promocyjne Powiatu Legionowskiego podczas Świąt Gminy Nieporęt.
13. Zorganizowano stoisko promocyjne Powiatu Legionowskiego podczas Wieliszewskich Wianków.
14. Objęto patronatem honorowym uroczystości jubileuszowe z okazji 40-lecia Szkoły Podstawowej nr 8 im. 1. Warszawskiej Dywizji Piechoty im. Tadeusza Kościuszki w Legionowie oraz udzielono wsparcia organizacyjnego w postaci zabezpieczenia poczęstunku.
15. Objęto patronatem konferencję CSP „Policja w systemie bezpieczeństwa lokalnego: współdziałanie z samorządem, ochrona ludności w sytuacjach kryzysowych”.
16. Włączono się w organizację Festiwalu Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw.
17. Przygotowano projekty i wydrukowano materiały promocyjne, w tym m. in. plakaty, zaproszenia i dyplomy na organizowane w ramach XV Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowa i Powiatu Legionowskiego wydarzenia takie jak: Plener malarski „Chodź pomaluj mój świat”, Konferencja „Edukacja dla wszystkich – asystencja, orzecznictwo, diagnoza”, Spotkania senioralne oraz poplenerowa wystawa fotografii „Świat wokół nas”. Zamieszczano informacje na stronie Powiatu i w mediach społecznościowych.
18. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano kampanię promocyjną bezpłatnych badań USG piersi dla mieszkańców powiatu legionowskiego, tj. projekty plakatów, billboardów i innych grafik. Zamieszczano informacje na stronie Powiatu i w mediach społecznościowych.
19. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano kampanię promocyjną Konferencji ONKOLOGIA „Droga do zdrowia” profilaktyka - leczenie - powrót do sprawności. Przygotowano projekty grafiki, zamieszczano informacje na stronie Powiatu i w mediach społecznościowych.
20. Przygotowano dyplom i inne materiały promocyjne dotyczące plebiscytu na Sportowca Roku Powiatu Legionowskiego 2025.
21. We współpracy z PCPR w Legionowie przygotowano zaproszenia na Piknik pieczy zastępczej w Powiecie Legionowskim oraz przygotowano relacje z wydarzenia w mediach społecznościowych i w Kurierze.
22. Podpisano umowę dotacyjną z Miastem i Gminą Serock na „Piknik Średniowieczny na Grodzisku” w wysokości 5 000 zł.
23. Na wniosek MOK Legionowo wsparto organizację Dni Legionowa w kwocie 20 000 zł.
24. Objęto patronatem Starosty organizowany przez Nadleśnictwo Jabłonna piknik „Noc Świętojańska”. Zamieszczano informacje na stronie Powiatu i w mediach społecznościowych.
25. Na bieżąco koordynowana jest działalność Lokalnej Organizacji Turystycznej „Przystań w sercu Mazowsza”.

Zadania realizowane przez Wydział Zarządzania Środowiskiem

Ochrona powietrza:

1. Postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji na wprowadzenie gazów i pyłów – 3.
2. Postępowania administracyjne dotyczące rozliczenia udziału ciepła dostarczonego do publicznej sieci ciepłowniczej w postaci pary lub gorącej wody – tzw. derogacja ciepłownicza – 1.
3. Postępowania administracyjnej dotyczące uczestnictwa instalacji w systemie handlu uprawnieniami do emisji – 1.

Ochrona przyrody:

1. Postępowania administracyjne dotyczące zezwolenia na usuwanie drzew lub krzewów – 42.
2. Postępowania administracyjne w sprawie wymierzenia administracyjnej kary pieniężnej (drzewa lub krzewy) – 5.
3. Wprowadzenie do rejestru zwierząt egzotycznych – 6 wpisów, 1 wykreślenie.

Odpady:

1. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia/zmiany zezwolenia na zbieranie lub przetwarzanie odpadów – 6.
2. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia pozwolenia/zmiany pozwolenia na wytwarzanie odpadów – 6.

Rybacktwo śródlądowe:

1. Karty wędkarskie - 77.
2. Zarejestrowano 5 zmian danych jednostek pływających.
3. Zarejestrowano 5 jednostek pływających.
4. Konsultacje dot. rejestracji jednostek pływających – 50.
5. Wysłano 10 kart zapytania o dane SIS do policji, w celu weryfikacji legalności jednostek pływających oraz ich silników.
6. Zarejestrowano 6 nabyć jednostek pływających.
7. Zarejestrowano 2 zbycia jednostek pływających.
8. Wydano 1 wtórnik dokumentu rejestracyjnego jednostki pływającej.

Leśnictwo:

1. Postępowania administracyjne w sprawie pozbawienia charakteru lasu ochronnego – 13 (z 2025 r. - 4, z 2026 r. - 5, z odwołań z 2025 r. do ponownego rozpatrzenia - 4).
2. Decyzje w sprawie pozbawienia lasu charakteru ochronnego: 1 odmowa pozbawienia i 1 umorzenie postępowania.
3. Zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia lasu – 330.
4. Zaświadczenia z opisem taksacyjnym lasu – 5.
5. Ocechowanie i wydanie świadectwa legalności pozyskania drewna – 4.
6. Wydano 2 decyzje na uzgodnienie zakresu prac leśnych.
7. Postępowania o uzgodnienie zakresu prac leśnych – 2.
8. Postanowienia o odmowie wydania zaświadczenia UPUL – 1.
9. Decyzje na uzgodnienie zakresu prac leśnych – 2.
10. Postępowania o uzgodnienie z zakresu prac leśnych (ogłędziny) – 28.
11. Konsultacje telefoniczne w sprawie lasów prywatnych i uproszczonych planów urządzenia lasu oraz wyłączenia gruntów z produkcji leśnej – 25.
12. Wydano 5 wyciągów z uproszczonego planu urządzenia lasu.
13. Wysłano 4 pisma w sprawie drzew niebezpiecznych na działkach leśnych.
14. Postępowania administracyjne w sprawie aneksu do uproszczonego planu urządzenia lasu – 8.
15. Postępowania w sprawie opracowania nowego uproszczonego planu urządzenia lasu – 5.

Łowiectwo:

1. Postępowania administracyjne w sprawie odłowu i odstrzału dzików z terenu gminy Legionowo – 1.
2. Postępowania administracyjne w sprawie odłowu dzików z terenu gminy Jabłonna i gminy Wieliszew - 2.
3. Wpłynęło 5 pism o zakazie polowania na działkach leśnych.

Pole elektro magnetyczne:

1. Zgłoszenia nowych instalacji wytwarzającej pole elektromagnetyczne – 0.
2. Informacje o zmianie danych instalacji wytwarzającej pole elektromagnetyczne – 2.

3. Przygotowanie do publikacji i publikacja w BIP informacji dla instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 2.
4. Przedłożenie wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska oraz państwowemu wojewódzkiemu inspektorowi sanitarnemu informacji o zmianie danych instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 2.

Hałas:

1. Postępowania wyjaśniające w sprawie skarg dot. uciążliwości hałasowej związanej z działalnością podmiotów gospodarczych – 4.
2. Postępowania wyjaśniające w sprawie skarg dot. uciążliwości hałasowej z dróg – 1.

Inne (Prawo ochrony środowiska):

1. Informacja o środowisku – 5.
2. Odmowa udzielenia informacji o środowisku – 0.
3. Opiniowanie projektów w Zespole Uzgodnień Dokumentacji – 26.
4. Postępowania administracyjne w sprawie zanieczyszczenia środowiska przez przedsiębiorcę – 2.
5. Masowe ruchy ziemi – 6 opinii do planu.
6. Przeprowadzono zajęcia z edukacji ekologicznej dla 4 grup.
7. Informacja dla Ministra Klimatu i Środowiska do interpelacji znak K10INT17386 -1.

Obwieszczenia opublikowane i wywieszone na tablicy – 3.

Zadania realizowane przez Wydział Utrzymania i Zarządzania Drogami

1. Trwają prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych w zakresie:
 - konserwacji drogowych sygnalizacji świetlnych,
 - odprowadzania wód do kanalizacji sanitarnej,
 - zbierania i utylizacji padłych zwierząt z pasów drogowych dróg powiatowych,
 - remontów nawierzchni bitumicznych,
 - profilowania dróg gruntowych,
 - wycinki drzew,
 - oczyszczania urządzeń odwadniających,
 - oczyszczania przykrawężnikowego dróg i ulic,
 - utrzymania oznakowania,
 - wycinki zakrzaczeń z pasów drogowych.
2. Wydano 10 decyzji administracyjnych na lokalizację urządzeń obcych w pasach drogowych dróg powiatowych.
3. Wydano 2 decyzje administracyjne na lokalizację zjazdów z dróg powiatowych.
4. Wydano 11 decyzji administracyjnych na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót oraz na zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim urządzenia.
5. Wydano 7 decyzji na wykorzystanie dróg publicznych w sposób szczególny.
6. Zatwierdzono 59 projektów czasowej organizacji ruchu.
7. Zatwierdzono 10 projektów stałej organizacji ruchu.

Zadania realizowane przez Wydział Inwestycji i Remontów

1. Odebrano i oddano do użytku drogę powiatową nr 1801W w Stanisławowie gm. Serock.

2. Odebrano i oddano do użytku sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej z ul. Aleją 3 Maja w Legionowie (obiekt przygotowany do odbioru).
3. Kontynuowane są prace budowlane związane z budową Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie.
4. Rozpoczęto prace przy budowie klimatyzacji w LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie.
5. Trwają prace nad dokumentacją projektową rozbudowy szatni w LO im. S. Lema w Stanisławowie Pierwszym (przyjęto i zatwierdzono koncepcję architektoniczną).
6. Trwają prace budowlane w zakresie adaptacji części budynku „B” Starostwa Powiatowego w Legionowie na potrzeby bazy warsztatu gastronomicznego CIS.
7. Rozpoczęto prace budowlane nad budową 2 przejść dla pieszych w drodze powiatowej nr 1810W ul. Wolska, Akcyjowa.
8. Ogłoszono postępowanie na budowę systemu odwodnienia w ul. T. Kościuszki w Legionowie.
9. Trwają prace nad opracowaniem dokumentacji projektowej rozbudowy DP 1824W ul. Szarych Szeregów i ul. Fabryczna (etap uzgadniania koncepcji).
10. Trwają prace nad opracowaniem dokumentacji projektowej rozbudowy DP 1827W ul. Sikorskiego (etap uzgadniania koncepcji).
11. Trwają prace nad opracowaniem dokumentacji projektowej rozbudowy mostu na DP 1815W w Izabelinie (etap uzgadniania koncepcji).
12. Trwają prace nad opracowaniem dokumentacji projektowej ekranów akustycznych w ul. Krakowskiej w Legionowie.
13. Trwają prace projektowe nad opracowaniem dokumentacji projektowej przejść dla pieszych (ul. Kościelna w Łajskach i Wieliszewie, ul. Dworcowa w Janówku).